
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01 D9.QSY2A № 2235/9 
������--------��

/ 

Об утверждении прейскуранта на платн'ые услуги, оказываемые 

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Образовательный центр «Созвездие»» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и с целью расширения сферы оказания платных услуг 

муниципальными учрежден11ями городского округа Красногорск Московской 

области, постановляю:

1. У твердить прейскуранты на платные услуги, оказываемые

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Образовательный центр «Созвездие»» (приложение № 1, приложение № 2, 

приложение № 3 ). 

2. Считать утратившим силу:

Постановление администрации городского округа Красногорск

Московской области от 19.05.2020 № 904/5 «Об утверждении прейскуранта 

на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Образовательный центр «Созвездие»»; 

Постановление администрации городского округа Красногорск 

Московской области от 08.09.2020 № 1646/9 «О внесении изменений и 

дополнений в постановление администрации городского округа Красногорск 

Московской области от 19.05.2020 № 904/5 «Об утверждении прейскуранта 

на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Образовательный центр «Созвездие»»; 

Постановление администрации городского округа Красногорск 

Московской области от 22.01.2021 № 70/1 «О внесении изменений и 

019130 



дополнений в постановление администрации городского округа Красногорск 

Московской области от 19.05.2020 № 904/5 «Об утверждении прейскуранта 

на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Образовательный центр «Созвездие»». 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Т.Ю. Квасникову. 

Глава городского 

округа Красногорск 

Исполнитель 

А.П. Спасский 

Л.В. Пшонкина 

Е.В. Юркина 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Колмогоровой, Квасниковой, Ризвановой, 

Тимошиной, МБОУ «Образовательный центр «Созвездие»», газету 

«Красногорские вести», Новикову 



№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

городского округа Красногорск 

oтOLaJ2[)2/ № 2Q35/97 

Прейскурант на платные образовательные услуги, оказываемые 

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Образовательный центр «Созвездие» 

Форма Кол-во 
Единица Стоимость 

Наименование услуги проведения занятий в 
услуги, руб. 

занятий месяц 
измерения 

Профессиональное обучение по профессии «Повар» ( с 
1 курс 

присвоением квалификации повар 2-3 разряда) (педагог групповая 
20 (360 90 000,00 

высшей кв. категории) (период обучения 2 года по (10 чел.) 
занятий) 

9 месяцев) (возраст от 16 лет) 

Профессиональное обучение по профессии «Специалист 

по маникюру» ( с присвоением квалификации специалист групповая 
4 

1 курс 
22 500,00 

по маникюру 3 разряда) (педагог первой кв. категории) (5 чел.) (36 занятий) 

(период обучения 9 месяцев) (возраст от 16 лет) 

Вьmолнение стрижек и укладок (педагог высшей кв. групповая 
8 

1 курс 
30 000,00 

категории) (период обучения 3 месяца) (возраст от 16 лет) (4 чел.) (24 занятия) 

Окрашивание волос с нуля (педагог высшей кв. категории) групповая 
4 

1 курс 
12 000,00 

(период обучения 1,5 месяца) (возраст от 16 лет) (3 чел.) (6 занятий) 

Химическая завивка волос (педагог высшей кв. категории) групповая 
4 

1 курс 
10 000,00 

(период обучения 1 месяц) (возраст от 16 лет) (2 чел.) (4 занятия) 



6. 
Оформление причесок (педагог высшей кв. категории) (период групповая 

4 
1 курс 

12 000,00 обучения 1,5 месяца) (возраст от 16 лет) (3 чел.) (6 занятий) 

Профессиональное обучение по профессии «Парикмахер 3 
групповая 1 курс 

7. разряда» (педагог высшей кв. категории) (период обучения 4 16 60 000,00 (6 чел.) ( 64 занятия) 
месяца) (возраст от 16 лет) 

8. 
Школа будущего первоклассника (адаптация детей к школе) групповая 

12 1 месяц 4 500,00 (педагог высшей кв. категории) (5 чел). 

9. 
Школа будущего первоклассника ( адаптация детей к школе) групповая 

12 1 месяц 4 200,00 (педагог первой кв. категории) (5 чел). 

«Школа будущего первоклассника» ( адаптация детей к школе) 

1 о.
с привлечением смежных специалистов (учитель нач. классов, групповая 

12 1 месяц 3 000,00 педагог-психолог, учитель-логопед, учитель-дефектолог) (8 чел.) 
(педагоги высшей кв. категории) (возраст от 6 до 8 лет) 

«Школа будущего первоклассника» (адаптация детей к школе) 

11. 
с привлечением смежных специалистов (учитель нач. классов, групповая 

12 1 месяц 2 700,00 педагог-психолог, учитель-логопед, учитель-дефектолог) (8 чел.) 
(педагоги первой кв. категории) (возраст от 6 до 8 лет) 

Индивидуальные занятия по предмету (математика, русский 

язык, литературное чтение / литература, география, биология, 

12. 
химия, физика, история, обществознание, английский язык, индиви-

8 1 месяц 7 300,00 немецкий язык) для детей, испытывающих трудности при дуальная 
освоении образовательной программы (педагог высшей кв. 

категории) (возраст от 7 до 14 лет) 

Индивидуальные занятия по предмету ( математика, русский 
индиви-

13. язык, литературное чтение / литература, география, биология, 8 1 месяц 6 800,00 
химия, физика, история, обществознание, английский язык, 

дуальная 



немецкий язык) для детей, испытывающих трудности при 
освоении образовательной программы (педагог первой кв. 

категории) (возраст от 7 до 14 лет) 
Групповые занятия по предмету (математика, русский язык, 

литературное чтение / литература, география, биология, 

14. 
химия, физика, история, обществознание, английский язык, групповая 

8 1 месяц 2 700,00 
немецкий язык) для детей, испытывающих трудности при (4 чел) 

освоении образовательной программы (педагог высшей кв. 
категории) (возраст от 7 до 14 лет) 

Групповые занятия по предмету (математика, русский язык, 
литературное чтение / литература, география, биология, 

15. 
химия, физика, история, обществознание, английский язык, групповая 

8 1 месяц 2 600,00 
немецкий язык) для детей, испытывающих трудности при (4 чел) 
освоении образовательной программы (педагог первой кв. 

категории) (возраст от 7 до 14 лет) 

16. 
«Острое перышко» (основы каллиграфии) (педагог высшей кв. групповая 

8 1 месяц 1 800,00 
категории) (возраст от 7 до 12 лет) (4 чел) 

17. 
«Острое перышко» ( основы каллиграфии) (педагог первой кв. групповая 

8 1 месяц 1 700,00 
категории) (возраст от 7 до 12 лет) (4 чел) 

18. 
«Перо» (основы каллиграфии) (педагог высшей кв. категории) групповая 

8 1 месяц 1 400,00 
(возраст от 13 до 18 лет) (8 чел) 

19. 
«Перо» (основы каллиграфии) (педагог первой кв. категории) групповая 

8 1 месяц 1 300,00 
(возраст от 13 до 18 лет) (8 чел) 

20. 
«Волшебная пластика» (лепка из полимерной глины) (педагог групповая 

8 1 месяц 3 500,00 
высшей кв. категории) (возраст от 7 до 12 лет) (4 чел) 



21. 
«Волшебная пластика» (лепка из полимерной глины) групповая 

8 1 месяц 3 300,00 
(педагог первой кв. категории) (возраст от 7 до12 лет) (4 чел.) 

22. 
«Мастичный декор» (педагог высшей кв. категории) групповая 

8 1 месяц 1 800,00 
(возраст от 13 до 18 лет) (8 чел.) 

23. 
«Мастичный декор» (педагог первой кв. категории) групповая 

8 1 месяц 1 700,00 
(возраст от 13 до 18 лет) (8 чел.) 

Примечание: 
Платные услуги предоставляются в соответствии с Положением о платных услугах МБОУ «Образовательный центр

«Созвездие»», утвержденным приказом № 73/2-ОД от 15.01.2020 (регистрационный № 137/2020 от 15.01.2020).



№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

городского округа Красногорск 

от Oi 0$ 2t)2fNo 223S /S 
} 

Прейскурант на платные коррекционно - развивающие услуги, оказываемые 

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Образовательный центр «Созвездие» 

Форма Кол-во 
Единица 

Стоимость 

Наименование услуги проведения занятий в услуги, 

занятий месяц 
измерения 

руб. 

Первичная комплексная диагностика актуального уровня развития 

ребенка с привлечением смежных специалистов (педагог-психолог, индиви- 1 диагнос-
3 600,00 

учитель-дефектолог, учитель-логопед) с выдачей заключения дуальная тика 

(педагоги высшей кв. категории) (возраст от 3 до 18 лет) 

Первичная комплексная диагностика актуального уровня развития 

ребенка с привлечением смежных специалистов (педагог-психолог, индиви- 1 диагнос-
3 300,00 

учитель-дефектолог, учитель-логопед) с вьщачей заключения дуальная тика 

(педагоги первой кв. категории) (возраст от 3 до 18 лет) 

Первичный прием учителя-дефектолога индиви-
1 прием 2 000,00 

(педагог высшей кв. категории) (возраст от 3 до 18 лет) дуальная 

Первичный прием учителя-логопеда индиви- 1 прием 2 000,00 
(педагог высшей кв. категории) (возраст от 3 до 18 лет) дуальная 

Первичный прием педагога-психолога индиви- 1 прием 2 000,00 
(педагог высшей кв. категории) (возраст от 3 до 18 лет) дуальная 



6. 
Первичный прием учителя-дефектолога индиви- 1 прием 1 800,00 

(педагог первой кв. категории) (возраст от 3 до 18 лет) дуальная 

7. 
Первичный прием учителя-логопеда индиви- 1 прием 1 800,00 

(педагог первой кв. категории) (возраст от 3 до 18 лет) дуальная 

8. 
Первичный прием педагога-психолога индиви- 1 прием 1 800,00 

(педагог первой кв. категории) (возраст от 3 до 18 лет) дуальная 

9. 
Динамический повторный прием учителя-дефектолога индиви- 1 прием 1 500,00 
(педагог высшей кв. категории) (возраст от 3 до 18 лет) дуальная 

10. 
Динамический повторный прием учителя-логопеда индиви- 1 прием 1 500,00 

(педагог высшей кв. категории) (возраст от 3 до 18 лет) дуальная 

11. 
Динамический повторный прием педагога-психолога индиви-

1 прием 1 500,00 
(педагог высшей кв. категории) (возраст от 3 до 18 лет) дуальная 

12. 
Динамический повторный прием учителя-дефектолога индиви-

1 прием 1 300,00 
(педагог первой кв. категории) (возраст от 3 до 18 лет) дуальная 

13. 
Динамический повторный прием учителя-логопеда индиви-

1 прием 1 300,00 
(педагог первой кв. категории) (возраст от 3 до 18 лет) дуальная 

14. 
Динамический повторный прием педагога-психолога индиви-

1 прием 1 300,00 
(педагог первой кв. категории) (возраст от 3 до 18 лет) дуальная 

Индивидуальное развивающее дефектологическое сопровождение 
индиви- 12 сопро-

15. (педагог высшей кв. категории) (период обучения 3 месяца) 4 24 000,00 
вождений 

(возраст от 3 до 18 лет) 
дуальная 



Индивидуальное развивающее логопедическое сопровождение 
индиви- 12 сопро-

16. (педагог высшей кв. категории) (период обучения 3 месяца) 4 24 000,00 

( возраст от 3 до 18 лет) 
дуальная вождений 

Индивидуальное развивающее психолого-педагогическое 
индиви- 12 сопро-

17. сопровождение (педагог высшей кв. категории) 4 24 000,00 

(период обучения 3 месяца) (возраст от 3 до 18 лет) 
дуальная вождений 

Индивидуальное развивающее дефектологическое сопровождение 
индиви- 12 сопро-

18. (педагог первой кв. категории) (период обучения 3 месяца) 4 22 500,00 

( возраст от 3 до 18 лет) 
дуальная вождений 

Индивидуальное развивающее логопедическое сопровождение 
индиви- 12 сопро-

19. (педагог первой кв. категории) (период обучения 3 месяца) 4 22 500,00 

(возраст от 3 до 18 лет) 
дуальная вождений 

Индивидуальное развивающее психолого-педагогическое 
индиви- 12 сопро-

20. сопровождение (педагог первой кв. категории) 4 22 500,00 
вождений 

(период обучения 3 месяца) (возраст от 3 до 18 лет) 
дуальная 

Групповое развивающее дефектолоmческое сопровождение 
групповая 12 сопро-

21. (педагог высшей кв. категории) (период обучения 3 месяца) 4 15 600,00 
(2 чел.) вождений 

( возраст от 3 до 23 лет) 

Групповое развивающее логопедическое сопровождение (педагог 
групповая 12 сопро-

22. высшей кв. категории) (период обучения 3 месяца) 4 15 600,00 
(2 чел.) вождений 

(возраст от 3 до 18 лет) 

Групповое развивающее психолого-педагогическое сопровождение 
групповая 12 сопро-

23. (педагог высшей кв. категории) (период обучения 3 месяца) 4 15 600,00 
(2 чел.) вождений 

(возраст от 3 до 23 лет) 

Групповое развивающее дефектологическое сопровождение 
групповая 12 сопро-

24. (педагог первой кв. категории) (период обучения 3 месяца) 4 14 400,00 

( возраст от 3 до 23 лет) 
(2 чел.) вождений 



Групповое развивающее логопедическое сопровождение (педагог 
групповая 12 сопро-

25. первой кв. категории) (период обучения 3 месяца) 4 14 400,00 
(2 чел.) вождений 

( возраст от 3 до 18 лет) 

Групповое развивающее психолого-педагогическое сопровождение 
групповая 12 сопро-

26. (педагог первой кв. категории) (период обучения 3 месяца) 4 14 400,00 
(2 чел.) вождений 

( возраст от 3 до 23 лет) 

Групповое развивающее дефектологическое сопровождение 
групповая 12 сопро-

27. (педагог высшей кв. категории) (период обучения 1,5 месяца) 8 15 600,00 
(2 чел.) вождений 

( возраст от 3 до 23 лет) 

Групповое развивающее логопедическое сопровождение (педагог 
групповая 12 сопро-

28. высшей кв. категории) (период обучения 1,5 месяца) 8 15 600,00 
(2 чел.) вождений 

(возраст от 3 до 18 лет) 

Групповое развивающее психолого-педагогическое сопровождение 
групповая 12 сопро-

29. (педагог высшей кв. категории) (период обучения 1,5 месяца) 8 15 600,00 
(2 чел.) вождений 

( возраст от 3 до 23 лет) 

Групповое развивающее дефектологическое сопровождение 
групповая 12 сопро-

30. (педагог первой кв. категории) (период обучения 1,5 месяца) 8 14 400,00 
. (2 чел.) вождений 

( возраст от 3 до 23 лет) 

Групповое развивающее логопедическое сопровождение (педагог 
групповая 12 сопро-

31. первой кв. категории) (период обучения 1,5 месяца) 8 14 400,00 
(2 чел.) вождений 

(возраст от 3 до 18 лет) 

Групповое развивающее психолого-педагогическое сопровождение 
групповая 12 сопро-

32. (педагог первой кв. категории) (период обучения 1,5 месяца) 8 14 400,00 
(2 чел.) вождений 

(возраст от 3 до 23 лет) 

Групповое развивающее дефектологическое сопровождение 
групповая 12 сопро-

33. (педагог высшей кв. категории) (период обучения 3 месяца) 4 10 860,00 
(4 чел.) вождений 

(возраст от 3 до 18 лет) 



Групповое развивающее логопедическое сопровождение (педагог 
групповая 12 сопро-

34. высшей кв. категории) (период обучения 3 месяца) 4 10 860,00 
(4 чел.) вождений 

( возраст от 3 до 18 лет) 

Групповое развивающее психолого-педагогическое сопровождение 
групповая 12 сопро-

35. (педагог высшей кв. категории) (период обучения 3 месяца) 4 10 860,00 
(4 чел.) вождений 

( возраст от 3 до 18 лет) 

Групповое развивающее дефектологическое сопровождение 
групповая 12 сопро-

36. (педагог первой кв. категории) (период обучения 3 месяца) 4 10 200,00 
(4 чел.) вождений 

(возраст от 3 до 18 лет) 

Групповое развивающее логопедическое сопровождение (педагог 
групповая 12 сопро-

37. первой кв. категории) (период обучения 3 месяца) 4 10 200,00 
(4 чел.) вождений 

(возраст от 3 до 18 лет) 

Групповое развивающее психолого-педагоrическое сопровождение 
групповая 12 сопро-

38. (педагог первой кв. категории) (период обучения 3 месяца) 4 10 200,00 
(4 чел.) вождений 

(возраст от 3 до 18 лет) 

39. 
Консультация педагога-психолога для взрослого населения индиви- 1 консуль-

2 000,00 
(педагог высшей кв. категории) (возраст от 18 лет) дуальная тация 

40. 
Консультация педагога-психолога для взрослого населения индиви- 1 консуль-

1 800,00 
(педагог первой кв. категории) (возраст от 18 лет) дуальная тация 

Углубленное психол ого-педагогическое обследование с 

применением психодиагностических методик оценки уровня 1 обследо-

41. интеллекта (тест Кеттела; тест ММРI, тест Векслера и др.) с
индиви- вание, 7 ак. 5 500,00 

выдачей заключения (педагог высшей кв. категории) 
дуальная 

ч., в т.ч.: 

(возраст от 3 до 23 лет), в т. ч.: 



- психологическое интервью с испытуемым; 1 ак. ч. 

- индивидуальное психолого-педагогическое обследование; 3 ак. ч. 

- обработка результатов тестирования и написания заключения; 2 ак. ч. 

- обратная связь по результатам обследования. 1 ак. ч. 

Углубленная психолого-педагогическая диагностика 

познавательных процессов, эмоционально- волевой сферы и 

коммуникативных навыков с использованием батареи 
индиви-

1 диагнос-

42. психодиагностических методик в соответствии с индивидуальными тика, 7 ак. 6 500,00 

психологическими особенностями испытуемого с выдачей 
дуальная 

ч., в т.ч.: 

заключения (педагог высшей кв. категории) 

(возраст от 3 до 23 лет), в т. ч.: 

- психологическое интервью с испытуемым; 1 ак. ч. 

- индивидуальное психолого-педагогическое обследование; 3 ак. ч. 

- обработка результатов тестирования и написания заключения; 2 ак. ч. 

- обратная связь по результатам обследования. 1 ак. ч. 

Углубленная логопедическая диагностика всех компонентов 
индиви-

1 диагнос-

43. устной и письменной речи с выдачей заключения ( педагог высшей тика, 4 ак. 4 000,00 

кв. категории) (возраст от 3 до 23 лет), в т. ч.: 
дуальная 

ч., в т.ч.: 

- исследование грамматического строя речи и т.д., 2ак. ч. 



- подготовка заключения учителя-логопеда по итогам
1 ак. ч. 

обследования; 

- обратная связь по результатам обследования 1 ак. ч. 

Углубленная логопедическая диагностика всех компонентов речи 1 диагнос-

44. с выдачей заключения (педагог высшей кв. категории) 
индиви-

тика, 4 ак. 4 000,00 

(возраст от 3 до 7 лет), в т.ч.: 
дуальная 

ч., в т.ч.: 

- исследование грамматического строя речи и т.д., 2 ак. ч. 

- подготовка заключения учителя-логопеда по итогам
1 ак. ч. 

обследования; 

- обратная связь по результатам обследования. 1 ак. ч. 

Углубленная дефектологическая диагностика уровня 1 диагнос-

45. сформированности учебных навыков с выдачей заключения
индиви-

тика, 4 ак. 4 000,00 

(педагог высшей кв. категории) (возраст от 7 до 23 лет), в т. ч.:
дуальная 

ч., в т.ч.: 

- исследование; 2 ак. ч. 

- подготовка заключения учителя-логопеда по итогам
1 ак. ч. 

обследования; 

- обратная связь по результатам обследования. 1. ак. ч.

Углубленная дефектологическая диагностика уровня 
l диагнос-

46. 
сформированности познавательной активности с выдачей индиви-

тика, 4 ак. 4 000,00 
закточения (педагог высшей кв. категории) дуальная 

ч., в т.ч.: 
(возраст от 3 до 7 лет), в т. ч.: 

- исследование; 2 ак. ч. 



- подготовка заключения учителя-логопеда по итогам
обследования; 

1 ак. ч. 

- обратная связь по результатам обследования. 1 ак. ч. 

Углубленное психол ого- педагогическое обследование с 

применением психодиагностических методик оценки уровня 1 обследо-

47. интеллекта ( тест Кеттела; тест ММРI, тест Векслера и др.) 
индиви- ванне, 7 ак. 5 300,00 

с выдачей заключения (педагог первой кв. категории) 
дуальная 

ч., в т.ч.: 

(возраст от 3 до 23 лет), в т.ч.: 

- психологическое интервью с испытуемым; 1 ак. ч. 

- индивидуальное психолого-педагогическое обследование; 3 ак. ч. 

- обработка результатов тестирования и написания заключения; 2 ак. ч. 

- обратная связь по результатам обследования. 1 ак. ч. 

Углубленная психолого- педагогическая диагностика 

познавательных процессов, эмоционально- волевой сферы и

коммуникативных навыков с использованием батареи 1 диагнос-

психодиагностических методик в соответствии с индивидуальными тика, 7 ак. 

психологическими особенностями испытуемого с выдачей 
индиви-

ч., в т.ч.: 
6 300,00 48. заключения (педагог первой кв. категории) дуаль ная 

(возраст от 3 до 23 лет), вт. ч.: 

- психологическое интервью с испытуемым; 1 ак. ч.

- индивидуальное психолого-педагогическое обследование; 3 ак. ч. 



- обработка результатов тестирования и написания заключения; 2 ак. ч. 

- обратная связь по результатам обследования. 1 ак. ч. 

Углубленная логопедическая диагностика всех компонентов 1 диагнос-

устной и письменной речи с выдачей заключения (педагог первой тика, 4 ак. 

кв. категории) (возраст от 3 до 23 лет), в т.ч.: ч., в т.ч.: 

- исследование грамматического строя речи и т.д., индиви-
2 ак. ч. 

49. 
3 800,00 

дуальная 
- подготовка заключения учителя-логопеда по итогам 1 ак. ч. 

обследования; 

- обратная связь по результатам обследования. 1 ак. ч. 

Углубленная логопедическая диагностика всех компонентов речи с 1 диагнос-

выдачей заключения (педагог первой кв. категории) тика, 4 ак. 

(возраст от 3 до 7 лет), в т.ч.: ч., в т.ч.: 

- исследование грамматического строя речи и т.д., индиви- 2ак. ч.

50. 3 800,00 
дуальная 

- подготовка заключения учителя-логопеда по итогам
1 ак. ч.

обследования; 

- обратная связь по результатам обследования. 1 ак. ч.

Углубленная дефектологическая диагностика уровня 1 диагнос-

сформированности учебных навыков с выдачей заключения индиви-
тика, 4 ак. 

51. (педагог первой кв. категории) (возраст от 7 до 23 лет), в т.ч.: ч ., в т.ч.: 3 800,00 
дуальная 

- исследование; 2 ак. ч. 



- подготовка заключения учителя-логопеда по итогам
1 ак. ч. 

обследования; 

- обратная связь по результатам обследования. 1 ак. ч. 

Углубленная дефектологическая диагностика уровня 
1 диаmос-

сформированности познавательной активности с выдачей 
тика, 4 ак. 

заключения (педагог первой кв. категории) 

(возраст от 3 до 7 лет), в т.ч.: ч., в т.ч.: 

52. - исследование; индиви- 2 ак. ч. 3 800,00 
дуальная 

- подготовка заключения учителя-логопеда по итогам
1 ак. ч. 

обследования; 

- обратная связь по результатам обследования. 1 ак. ч. 

53. 
Междисциплинарный консилиум с привлечением ведущих индиви-

1 час 7 000,00 
специалистов дуальная 

Тренинговая групповая психолоrо-педагогическая программа 
групповая 1 услуга, 

54. (педагог высшей кв. категории) (период обучения 6 академических 3 1 650,00 
(6 чел.) 6 ак.ч. 

часов) (возраст 10-14 лет,14-18 лет, от 18 лет) 

Тренинговая групповая психолого-педагогическая программа 
групповая 1 услуга, 

55. (педагог первой кв. категории) (период обучения 6 академических 3 1 500,00 
(6 чел.) 6 ак.ч. 

часов) (возраст 10-14 лет, 14-18 лет, от 18 лет) 

Тренинговая групповая психолого-педагогическая программа 
групповая 1 услуга, 

56. (педагог высшей кв. категории) (период обучения 8 академических 4 2 000,00 
(6 чел.) 8 ак.ч. 

часов) (возраст 10-14 лет, 14-18 лет, от 18 лет) 



Тренинговая групповая психолого-педагогическая программа 
групповая 1 услуга, 

57. (педагог первой кв. категории) (период обучения 8 академических 4 1 900,00 
(6 чел.) 8 ак.ч. 

часов) (возраст 10-14 лет, 14-18 лет, от 18 лет) 

Тренинговая групповая психолого-педагогическая программа 
групповая 1 услуга, 

58. (педагог высшей кв. категории) (период обучения 12 6 2 700,00 
(6 чел.) 12 ак.ч. 

академических часов) (возраст 10-14 лет, 14-18 лет, от 18 лет) 

Тренинговая групповая психолого-педагогическая программа 
групповая 1 услуга, 

59. (педагог первой кв. категории) (период обучения 12 академических 6 2 550,00 
(6 чел.) 12 ак.ч. 

часов) (возраст 10-14 лет, 14-18 лет, от 18 лет) 

Тренинговая групповая психолого-педагогическая программа 
групповая 1 услуга, 

60. (педагог высшей кв. категории) (период обучения 6 академических 3 1 050,00 
(10 чел.) 6 ак.ч. 

часов) (возраст 10-14 лет, 14-18 лет, от 18 лет) 

Тренинговая групповая психолого-педагогическая программа 
групповая 1 услуга, 

61. (педагог первой кв. категории) (период обучения 6 академических 3 900,00 
(10 чел.) 6 ак.ч. 

часов) возраст 10-14 лет, 14-18 лет, от 18 лет) 

Тренинговая групповая психолого-педагогическая программа 
групповая 1 услуга, 

62. (педагог высшей кв. категории) (период обучения 8 академических 4 1 200,00 
(1 О чел.) 8 ак.ч. 

часов) (возраст 10-14 лет, 14-18 лет, от 18 лет) 

Тренинговая групповая психолого-педагогическая программа 
групповая 1 услуга, 

63. (педагог первой кв. категории) (период обучения 8 академических 4 1 100,00 
(10 чел.) 8 ак.ч. 

часов) (возраст 10-14 лет, 14-18 лет, от 18 лет) 

Тренинговая групповая психолого-педагогическая программа 
групповая 1 услуга, 

64. (педагог высшей кв. категории) (период обучения 12 6 1 650,00 
(10 чел.) 12 ак.ч. 

академических часов) (возраст 10-14 лет, 14-18 лет, от 18 лет) 



Тренинговая групповая психолого-педагогическая программа 
групповая 1 услуга, 

65. ( педагог первой кв. категории) (период обучения 12 академических 6 1 500,00 
(10 чел.) 12 ак.ч. 

часов) (возраст 10-14 лет, 14-18 лет, от 18 лет) 

Тренинговая групповая психолого-педагогическая программа 
групповая 1 услуга, 

66. (педагог высшей кв. категории) (период обучения 6 академических 3 660,00 
(15 чел.) 6 ак.ч. 

часов) (возраст 10-14 лет, 14-18 лет, от 18 лет) 

Тренинговая групповая психолого-педагогическая программа 
групповая 1 услуга, 

67. (педагог первой кв. категории) (период обучения 6 академических 3 600,00 
(15 чел.) 6 ак.ч. 

часов) (возраст 10-14 лет, 14-18 лет, от 18 лет) 

Тренинговая групповая психолого-педаrогическая программа 
групповая 1 услуга, 

68. (педагог высшей кв. категории) (период обучения 8 академических 4 800,00 
(15 чел.) 8 ак.ч. 

часов) (возраст 10-14 лет, 14-18 лет, от 18 лет) 

Тренинговая групповая психолого-педагогическая программа 
групповая 1 услуга, 

69. (педагог первой кв. категории) (период обучения 8 академических 4 750,00 
(15 чел.) 8 ак.ч. 

часов) (возраст 10-14 лет, 14-18 лет, от 18 лет) 

Тренинговая групповая психолого-педагогическая программа 
групповая 1 услуга, 

70. (педагог высшей кв. категории) (период обучения 12 6 1 200,00 
(15 чел.) 12 ак.ч. 

академических часов) (возраст 10-14 лет, 14-18 лет, от 18 лет)

Тренинговая групповая психолого-педагогическая программа 
групповая 1 услуга, 

71. (педагог первой кв. категории) (период обучения 12 академических 6 1 050,00 
(15 чел.) 12 ак.ч. 

часов) (возраст 10-14 лет, 14-18 лет, от 18 лет) 

групповая 
6 ч. 7 000,00 

Проведение тренингового занятия привлеченным тренером, (6 чел.) 
72. 

доктором наук групповая бч. 6 500,00 
(lОчел.) 



групповая 
6ч. 6 000,00 

(15 чел.) 

групповая 
12 ч. 8 000,00 

(6 чел.) 

групповая 12 ч. 7 500,00 
(1 О чел.) 

групповая 12 ч. 7 000,00 
(15 чел.) 

групповая 
18 ч. 9 000,00 

(6 чел.) 

групповая 18 ч. 8 500,00 
(10 чел.) 

групповая 
18 ч. 8 000,00 

(15 чел.) 

групповая 
24ч. 10 000,00 

(6 чел.) 

групповая 24ч. 9 500,00 
(10 чел.) 

групповая 24ч. 9 000,00 
(15 чел.) 

групповая 
6ч. 6 500,00 

(6 чел.) 
Проведение тренингового занятия привлеченным тренером, групповая 

6 ч. 6 000,00 73. 
кандидатом наук (10 чел.) 

групповая 6ч. 5 500,00 
(15 чел.) 



групповая 
18 ч. 8 500,00 

(6 чел.) 
групповая 18 ч. 8 000,00 
(10 чел.) 

групповая 18 ч. 7 500,00 
(15 чел.) 

групповая 
24 ч. 9 500,00 

(6 чел.) 

групповая 24 ч. 9 000,00 (10 чел.) 

групповая 24 ч. 8 500,00 
(15 чел.) 

Первичная консультация доктора наук по вопросам обучения, 
индиви-

74. воспитания и коррекционно - реабилитационного 1 ч. 7 000,00 
сопровождения 

дуальная 

Повторная консультация доктора наук по вопросам обучения, 
индиви-

75. воспитания и коррекционно - реабилитационного 1 ч. 6 000,00 
сопровождения 

дуальная 

Первичная консультация кандидата наук по вопросам обучения, 
индиви-

76. воспитания и коррекционно - реабилитационного 1 ч. 5 500,00 
сопровождения 

дуальная 

Повторная консультация кандидата наук по вопросам обучения, 
индиви-

77. воспитания и коррекционно - реабилитационного 1 ч. 4 500,00 
сопровождения 

дуальная 

Проведение судебно-психологической экспертизы в 
1 

78. 
индиви- 36 000,00 

гражданском процессе (1 категория сложности), в т.ч: 
экспертиза, 

дуальная 
20 ч., в т.ч.: 



- анализ материалов гражданского дела; 4 ч. 

- судебно-психологическое интервью истца и ответчика; 4 ч. 

- судебно-психологическое обследование несовершеннолетнего
4 ч. 

с обработкой результатов; 

- проведение внутреннего консилиума с привлечением
2ч. 

судебных психологов-экспертов; 

- подготовка экспертного заключения 6ч. 

Проведение судебно-психологической экспертизы в 
1 

экспертиза, 
гражданском процессе (2 категория сложности), в т.ч: 

30 ч., в т.ч.: 

- анализ материалов гражданского дела; 6ч. 

- судебно-психологическое интервью истца и ответчика; 4ч. 

79. индиви-
50 000,00 

- судебно-психологическое обследование 2 дуальная 
8ч. несовершеннолетних детей с обработкой результатов; 

- проведение внутреннего консилиума с привлечением
4 ч. судебных психологов-экспертов; 

- подготовка экспертного заключения 8ч. 

Проведение судебно-психологической экспертизы в 
1 

экспертиза, гражданском процессе (3 категория сложности), в т.ч.: индиви-80. 40 ч., в т.ч.: 60 000,00 
дуальная 

- анализ материалов гражданского дела; 8 ч. 



- судебно-психологическое интервью истца и ответчика; 4ч. 

- судебно-психологическое обследование 3
10 ч. несовершеннолетних детей с обработкой результатов; 

- проведение внутреннего консилиума с привлечением
6 ч. судебных психологов-экспертов; 

- подготовка экспертного заключения 12 ч. 

Примечание: 
Платные услуги предоставляются в соответствии с Положением о платных услугах МБОУ «Образовательный центр 

«Созвездие»», утвержденным приказом № 73/2-ОД от 15.01.2020 (регистрационный № 137/2020 от 15.01.2020). 



• 

№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от О{ О.9. 2[!2_/ № 2 23 5/ .9 

7 

Прейскурант на платные медицинские, оздоровительные, 
реабилитационные и физиотерапевтические услуги, оказываемые 

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
«Образовательный центр «Созвездие» 

Единица Стоимость 
Наименование платной услуги 

измерения 
услуги, 

руб./чел. 

Проведение медицинского осмотра: 

Проведение первичного медицинского 1 осмотр осмотра врачом-педиатром (высшей кв. 1 500,00 (30 мин.) категории) 
Проведение первичного медицинского 1 осмотр осмотра врачом-неврологом (высшей кв. 1 500,00 (30 мин.) категории) 
Проведение первичного медицинского 1 осмотр осмотра врачом-психиатром (высшей кв. 1 500,00 (30 мин.) категории) 
Проведение первичного медицинского 1 осмотр осмотра врачом-психотерапевтом (высшей 1 500,00 (30 мин.) кв. категории) 
Проведение первичного медицинского 1 осмотр осмотра врачом-реабилитологом/ЛФК 1 400,00 (30 мин.) (первой кв. категории) 
Проведение повторного медицинского 1 осмотр осмотра врачом-педиатром (высшей кв. 1 300,00 (20 мин.) категории) 
Проведение повторного медицинского 1 осмотр осмотра врачом-неврологом (высшей кв. 1 300,00 (20 мин.) 
категории) 
Проведение повторного медицинского 1 осмотр осмотра врачом-психиатром (высшей кв. 1 300,00 (20 мин.) категории) 



• 

Проведение повторного медицинского 
1 осмотр 9. осмотра врачом-психотерапевтом (высшей 1 300,00 

кв. категории) (20 мин.) 

Проведение повторного медицинского 
1 осмотр 10. осмотра врачом-реабилитологом/ЛФК 1 200,00 (20 мин.) (первой кв. категории) 

Проведение профилактического 
1 осмотр 11. медицинского осмотра врачом-педиатром 1 100,00 (20 мин.) (высшей кв. категории) 

Проведение профилактического 
1 осмотр 12. медицинского осмотра врачом-неврологом 1 100,00 (20 мин.) (высшей кв. категории) 

13. 
Оформление эпикриза с рекомендациями 1 услуга 

500,00 врачом-педиатром (высшей кв. категории) (15 мин.) 

14. 
Оформление эпикриза с рекомендациями 1 услуга 

500,00 врачом-неврологом (высшей кв. категории) (15 мин.) 

15. 
Оформление эпикриза с рекомендациями 1 услуга 

500,00 врачом-психиатром (высшей кв. категории) (15 мин.) 

Оформление эпикриза с рекомендациями 1 услуга 
16. врачом-психотерапевтом (высшей кв. (15 мин.) 500,00 

категории) 

Оформление эпикриза с рекомендациями 
1 услуга 17. врачом-реабилитологом/ЛФК (первой кв. 450,00 (15 мин.) категории) 

У слуги врача-педиатра 

(высшей кв. категории): 

18. 
Оформление справок (допусков) для 1 услуга 

300,00 занятия детей в бассейне (10 мин.) 

19. Проведение стрептатеста
1 услуга 

550,00 
(7 мин.) 

Оформление медицинской документации 
1 услуга 20. ребенка (медицинская карта ребенка, ф. 2 500,00 
(2 часа) 

026/У)

21. Оформление медицинской документации 1 услуга 1 300,00 ребенка (форма 063/У, 079/У) (45 мин.) 

Услуги процедурного кабинета/ кабинета

диагностики: 



\ 

. 

�. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

Подкожные, внутримышечные инъекции. 
(мед. сестра высш/кат) (лекарственные 
препараты пациента) 
Внутривенная инъекция (мед. сестра 
высш/кат) (лекарственные препараты 
пациента) 
Внутривенное капельное введение 
лекарственных препаратов (мед. сестра 
высш/кат) ( лекарственные препараты 
пациента) 

Проведение электрокардиографии (ЭКГ) 
(мед. сестра высш/кат) 

Проведение электроэнцефалографии (ЭЭГ) 
( мед. сестра высш/кат) 

Расшифровка результатов 
электроэнцефалографии (ЭЭГ) ( врач-
невролог высш. кв. кат.) 

Физиолечение: 

Спелеолечение (мед. сестра высш/кат) 

Кислородные коктейли (мед. сестра 
высш/кат) 

Ингаляция небулайзерная (мед. сестра 
высш/кат) (лекарственные препараты 
пациента) 

Магнитотерапия 1 поле (мед. сестра 
высш/кат) 

Гальванизация 1 поле (мед. сестра 
высш/кат) 
Лекарственный электрофорез 1 поле (мед. 
сестра высш/кат) (лекарственные 
препараты пациента) 
Дарсонвализация 1 поле (мед. сестра 
высш/кат) 

УВЧ-терапия! поле (мед. сестра высш/кат) 

Ультратонтерапия 1 поле (мед. сестра 
высш/кат) 
Миостимуляция 1 поле (мед. сестра 

высш/кат) 

1 процедура 
200,00 

(5 мин.) 

1 процедура 
(10 мин.) 

300,00 

1 процедура 
1 100,00 

(120 мин.) 

1 исследо-
вание 600,00 

(20 мин.) 
1 исследо-

ванне 900,00 
(30 мин.) 

1 услуга 
700,00 

(30 мин.) 

1 процедура 
400,00 

(20 мин.) 

1 процедура 
130,00 (5 мин.) 

1 процедура 
(5 мин.) 

150,00 

1 процедура 
300,00 (10 мин.) 

1 процедура 
250,00 

(10 мин.) 
1 процедура 

(10 мин.) 400,00 

1 процедура 
300,00 

(10 мин.) 

1 процедура 
350,00 

(10 мин.) 
1 процедура 

250,00 
(10 мин.) 

1 процедура 
350,00 

(10 мин.) 



38. Лазеротерапия 1 поле (мед. сестра 1 процедура 
400,00 высш/кат) (10 мин.) 

Коротковолновое ультрафиолетовое 1 процедура 
39. излучение (КУФ) 1 поле (мед. сестра 200,00 

высш/кат) (10 мин.) 

40. Фототерапия 1 поле (мед. сестра высш/кат) 1 процедура 
200,00 

(10 мин.) 

41. Теплотерапия 1 апликация (мед. сестра 1 процедура 700,00 высш/кат) (30 мин.) 
Динамическая сочетанная магнито-лазерная 

42. терапия ( транскраниальное, 1 процедура 900,00 трансвертебральное) 1 поле (мед. сестра (30 мин.) 
высш/кат) 

43. Транскраниалъная микрополяризация - 1 процедура 
1 200,00 ТКМП 1 поле (мед. сестра высш/кат) (30 мин.) 

Услуги массажного кабинета: 

44. Лечебный массаж. Возраст от О до 18 лет (1 1 сеанс 500,00 зона) (мед. сесТРа высш/кат) (10 мин.) 

45. Лечебный массаж общий. Возраст от О до 1 сеанс 1 500,00 18 лет (3 ед.) (мед. сестра высш/кат) (30 мин.) 

46. Механомассаж (аппаратный) (мед. сестра 1 сеанс 300,00 высш/кат) индивидуально (15 мин.) 
Занятия на системе локомоторной терапии 1 занятие 47. (СЛТ) (мед. сестра высш/кат) (45 мин.) 

2 000,00 
индивидуально 

48. Занятия на эргостолах (мед. сестра 1 занятие 400,00 высш/кат) (rруппа по 4 чел.) (20 мин.) 

49. Занятия на тренажерах (мед. сестра 1 занятие 350,00 
высш/кат) (группа по 4 чел.) (10 мин.) 
Лечебная (адаптивная) физкультура 1 занятие 50. (педагог высшей кв. категории) группа по 6 (30 мин.) 

350,00 
чел. 
Лечебная (адаптивная) физкультура 1 занятие 51. (педагог высшей кв. категории) (30 мин.) 

850,00 
( индивидуальное занятие) 

Оздоровительное плавание: 

Оздоровительное плавание. Дети 
1 занятие 

52. дошкольного возраста от 3 до 7 лет (педагог 
(30 мин.) 500,00 

высшей кв. категории) группа по 5 чел. 

53. Оздоровительное плавание. Дети 1 занятие 600,00 
школьного возраста от 7 до 18 лет (педагог (45 мин.) 



' 

высшей кв. категории) группа по 5 чел. 

Гидрокинезиотерапия (индивидуально со 1 процедура 54. специалистом в воде) (мед. сестра 1 500,00 
(30 мин.) 

высш/кат(гидрореабилитолог)

Гидрокинезиотерапия ( индивидуально со
1 процедура 55. специалистом в воде) (Учитель 1 500,00 

физкультуры (гидрореабилитолог)
(30 мин.) 

Занятия на аппаратах «Амблиокор» (БОС-
1 занятие 56. терапия) (учитель-дефектолог первой кв.
(30 мин.) 

1 600,00 
категории)

Примечание: 
Платные услуги предоставляются в соответствии с Положением о платных 

услугах МБОУ «Образовательный центр «Созвездие»», утвержденным 
приказом № 73/2-ОД от 15.01.2020 (регистрационный № 137/2020 от 
15 .О 1.2020). 




